خدا صلی الله علیه و آله خواست که نسب او را بر ملا نفرمایند!

«فقال عمر يا رسول الله إنا كنا حديث عهد بجاهلينه فلا تبد علينا سواتنا قال أتفضحنا بسرائرنا فاعف عنا»

أبو يعلي الموصلي التميمي، أحمد بن علي بن المثني (متوفى ٣٠٧ هـ)، مسند أبي يعلي، ج ٦، ص ٣٦٠، ٣٦١، تحقيق: حسين سليم أسد، ناشر: دار المأمون للتراث - دمشق، الطبعة: الأولى، ١٤٠٤ هـ - ١٩٨٤ م.

يا دارد:

«أيها الناس تعلموا أنسابكم لتصلوا أرحامكم ولا يسألني أحد ما وراء الخطاب»

تاريخ المدينة المنورة ، اسم المؤلف: أبو زيد عمر بن شبة النميري البصري الوفاة: ٢٦٢ هـ ، دار النشر : دار الكتب العلمية - بيروت - ١٤١٧ هـ-١٩٩٦ م ، تحقيق : علي محمد دندل وياسين سعد الدين بيان، ج ٢، ص ١٠

در مورد نسب من بالاتر از «خطاب» کسی از من سوال نکند! آنجا احوال خراب است! این هم جالب است که «ابن کثیر» می گوید:

«فاحشة اللواط التي قد ابتلى بها غالب الملوك والأمراء والتجار والعوام والكتاب والفقهاء والقضاة ونحوهم»